
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE fi.

Oggetto: Comparsa di riassunzione innanzi al Tribunale Civile di Catania proposto
dalla Sig.ra V.L.- Conferma per continuità dell'incarico di rappresentanza e
difesa dell'Azienda all'Avv. Elio Signoreliì, con studio in Catania in Via P.
Metastasio n.33.

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio
Sub aggregato di spesa

CJL.

Reg.tp ai n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Sì conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica delia compatibilita economica

Lista di liquidazione n '

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott, Gianiuca Roccella)

Servizio Affari Legali

II ResponsabiU*fl0UMstruttoria

II ResponSBtme del procedimento

Seduta del giorno APR. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 10.06.2013, è stato notificato presso questa Azienda Ospedaliere Atto di Citazione dinanzi
al Tribunale Civile di Agrigento, Sez, distaccata di Licata per l'udienza del 03.12.2013 proposto dalla Sig.ra V.L. con
il quale si chiedeva il pronto risarcimento dei presunti danni tutti patiti dalla stessa a seguito degli interventi di
bendaggio gastrico eseguiti presso la U.O. di Chirurgia del P.O. Garibaldi-centro;
Che con deliberazione n.2809 del 21.10.2013 è stato conferito l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda
all'Avv. Elio Signorelli;
Che con nota prot.n.14292 del 27.11.2014 il citato legale ha comunicato che il Giudice del Tribunale di Agrigento
con ordinanza del 25.11.2014, in accoglimento della eccezione di incompetenza territoriale, ha dichiarato la
propria incompetenza per territorio in favore di quella del Tribunale di Catania, fissando il termine di gg. 90 per la
riassunzione del giudizio;
Che con successiva nota del 13.01.2015, acquisita al prot.n.449 del 14.01.2015, l'Avv. Signorelli ha comunicato
che in data 12.01.2015 il difensore della Sig.ra V.L. ha proceduto alia riassunzione del giudizio innanzi al dichiarato
Tribunale competente di Catania, convendendo questa Azienda per l'udienza del 18.05.2015;
Ritenuto opportuno doversi, pertanto, costituire nel giudizio instaurato innanzi al Tribunale Civile di Catania con la
comparsa di riassunzione ex art. 50 epe e 125 disp.att.cpc al fine di ivi sostenere le ragioni dell'Azienda,
confermando per continuità l'incarico di rappresentanza e difesa all'Avv. Elio Antonio Signorelli, con studio in
Catania, in Via P.Metastasio n. 33, che ha trasmesso l'allegato preventivo dell'11.03.2015 (prot.n.4475 del
03.04.2015) per l'ulteriore fase istruttoria nonché per quella decisoria;
Considerato che al pagamento delle spese, competenze ed onorari, si provvedere successivamente previa
presentazione di regolare fattura;
Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, stante che l'udienza è fissata per il giorno 18.05.2015;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:
Costituirsi nel giudizio meglio indicato in premessa proposto innanzi al Tribunale Civile di Catania dalla Sig.ra V.L.
con la comparsa di riassunzione ex art. 50 epe e 125 disp.att. epe, al fine di ivi sostenere le ragioni dell'Azienda,
confermando per continuità l'incarico di rappresentanza e difesa all'Avv. Elio Antonio Signorelli, con studio in
Catania, in Via P.Metastasio n. 33, che ha trasmesso l'allegato preventivo dell'11.03.2015 (prot.n.4475 del
03.04.2015) per l'ulteriore fase istruttoria nonché per quella decisoria.
Dare atto che al pagamento delle spese, competenze ed onorari, si provvedere successivamente previa
presentazione fattura.
Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante che l'udienza è fissata per il giorno 18.05.2015

II Direttore Amministrativo

(Dott. Giovanni Armino)

II Dire

( Dott. Gion

II Dirett

(Dott.G;

nocìto)

II Segretario

(Sig. Salvatore Ledda)


